
MINISTÉRIO DA DEFESA 
COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO) 

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, faço anexar aos autos do processo NUP 

64278.001069/2022-05, referente ao Pregão Eletrônico SRP n2  8/2022, do Comando do 12 

Grupamento de Engenharia, os documentos abaixo descritos: 

1. DIEx N2  58-STI/Cmdo 19  Gpt E, de 03 Mai 23 FI n2  1458; 

2. Nota de crédito 2023NC401267 FI n2  1459; 

3. Certidões FI nQ 1460; 

4. 2023NE000819 FI n2  1464; 

S. DIEx N 2  59-STI/Cmdo 12  Gpt E, de 03 Mal 23 FI nQ 1465; 

6. Nota de crédito 2023NC401267 FI n2  1466; 

7. Certidões FI n2  1467; 

8. 2023NE000820 FI n2  1470 

Adjunto da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 

Comando do 12  Grupamento de Engenharia 
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Quartel-General em João Pessoa-PB, _de maiode 2023. 

Ordea'6or de Despesas - 19  Gpt E 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO, 
COMANDO DO 10  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

(10  Grupamento de Engenharia/ 1955) 

GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES 

DIEx r 58TIjCmdo 12 Gpt E 

NUP: 64278. 007890/2Q2'3-16 
João Pessoa, PB,, 03 de MAIO de 2023. 

Do Sr Chefe da Seção de Tecnologia da Informação Cmdo 1 Gpt E 

Ao Sr Fiscal Administrativo 

Assunto: solicitação de material 

      

Visto: 

   

 

Em /'2023  

  

Encaminho para vossa apreciação, solicitação desta Seção, tendo em vista, 

material de Àfortica da DP], c fotw.e qAÃacWo abaixo: 

tender as necessidades em 

TOTAL GERAL R$ 1025000 

Chefe da Seção d tecnologia da Informação 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 

1. Autorizo a emissão da Nota de Empenho; 
2. Utilizar os seguintes recursos: 2023NC401267 
3. ASALC tome as providências cabíveis, de acordo com as normas em vigor. 

V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA, CNPJ1CPF:43251.668J0001-14, 
PREGÃO ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
UASG 160176 83

PROCESSADOR und 10 R$ 1025,00 R$ 10250,00 
0812022 'tí 
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S1AF12023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) 

03/05/23 12:38 USUARIO: 

DATA EMISSAO : 27Abr23 VALORIZACAO : 27Abr23 NUMERO : 2023NC401267 
UG EMITENTE : 160502 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO-GESTO 
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL 

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160176 / 00001 - CMDO 1  GPT E 

OBSERVACAO 

B50RCDPIMAAPiFINALIDADE: MATERIAL DE CONSUMO PARA ATIVIDADES PIMA. NO DA REQUI 

SICAO: 2023RQ00272. EMPH PRAZO 12 MAIO 23. CONE' MSG SIAFI 20233041821-DEC, 05 

JAN 23. NC000691. 

NUM. TRANSFERENCIA 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR P1 V A L O R 

300063 1 171466 1000000000 339030 160502 B5OEENGGPIM 10.650,00 

LANCADO POR : UG : 160502 27Abr23 13:02 

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na  8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 43.251.668/0001-14 
Razão Social: V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA 
Nome Fantasia: INFOTECH COMERCIAL 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2023 
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com 'Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

1 - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

fr
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 29/08/2023 
FGTS Validade: 09/05/2023 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/10/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/04/2023 (*) 

Receita Municipal Validade: 08/05/2023 

Emitido em: 03/05/2023 11:05 1 de 1 
 

Ass: 



9-, e 



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria da Dívida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

da 
Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ Base: 43.251.668 

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a). 

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada. 

Certidão n° 46398750 

Data e hora da emissão 04/05/2023 10:17:20 

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão. 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE no 2, de 9 de maio de 2013. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 

(hora de Brasília) 
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os FIE 
&atama 
de A uÍiIraço Anancera 
do Governo Federal 

 

-t~90NIAc~ 

Data e hora da consulta: 03/05/2023 11:08:16 

Usuário: 36684619372 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 
CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros O 
43251668 V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA Adimplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

   

Código Credo 

 

    

* Registros incluídos há até 30 dias. 

1 de 1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 03/05/2023 11:08:58 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA 
CNPJ: 43.251.668/0001-14 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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